¶ Arg' tu hāc sententiam. ¶ Dic Boetius respōdet obiectioni.
 ni. possēt enim p'bia sibi obycere dicendo quale p'rium
 debuisti reportare cum tu nō studuisti p'pter cōmune bo-
 num fed' p'pter vanam gloriā. & p'pter p'p'iam vilitatē.
 cui obiectioni respōdet Boetius. d. O p'bia tu sanitate. i. cō-
 firmasti hanc iniam ore Platōis. beatas resp'ublicas for-
 re si eas sapientes regerēt. vel si rectores earū p'rigisset stu-
 dere sapie. & confirmasti ore eiusdē platōis necessarius
 esse reipublice q' a sapientibus regeretur. ne gubernacula
 i. regimina cōmissa improbis. q. id est & flagitiosis ciuibus
 v'rbū i'ferrent pestem. ac. i. etiaz p'nicie. i. damni bonis ho-
 minibus. igit' ego secutus hāc auctoritatē. i. s'niaz. qd' ego di-
 dicerā a te p'bia iter secreta ocia ego oprauit. i. curauit. strāf-
 ferre. i. deducere in acru'. i. in opus. publice admistratiōis
 i. cōis vilitatis. tu p'bia & deus g' i'feruit. i. i'fudit te mētib'
 sapientiū estis mihi p'cia. i. testes. nullū studium me detu-
 lisse ad magistratuz nisi cōe studium bonoz. quasi diceret
 nihil mouit me ad magistratum gerendum nisi cōis vili-
 tas. inde. i. p'pter hoc erant mihi graues. i. difficiles. q. id est
 scietoz abiles. id est inexplicabiles discordie cum improbis

et semp fuit mibi spreta offensio poterit p tuendo iure. i. p iusticia defendenda. qd bz libertas sciencia. i. libera sciencia. i. nullum timere p tuendo iure. C Nota fm Platonem bta est respublica cuius dñs pñus est. et vob genti cuius dñs pñer est. et ronabiliter. qz pñia et sapia vitas disponit. actioes regit. agenda et omittenda demostat. Un Seneca. i. e. epla dicit. Svis omnia tibi subycere subycere te rationi. Multos enim reperis si ratio te reperis. Et Aristoteles in problema metaphysice. Sapientis est regere et ordinare. ex quibus patet q regimine respablice spectat ad sapientes. pro tanto dicit Tullius in principio sue rectoize. ad respablica plurima pertinent comoda: si moderatrix et regulatrix omnium rerum pñe est sapientia. C Nota q studiosi sapientie dicuntur illi qui iam per studium adepti sunt sapientiam. Illi autem dicuntur studere sapientie qui ad huc studendo acquirunt sapientiam. C Nota q Boetius studium vocat secretum otium: qz in studio homo ociatur ab exteriori occupatione. de quo ocio sine quiete loquitur Seneca. 57. epla picena. Nulla placida est quies nisi quam ratio componit. et illa vera est tranquillitas in qua mens bona explicatur. C Nota q deus immitit sapientiam mentibus sapientum. hoc scribitur in prologo de regimine principum deus est qui divinitus sue sapientie influit in animas sapientum. C Nota q libertas conscientie habet nullum meture. quia dicit Macrobius. Hoc habet libera conscientia propterea qd si quis possidet nullum potentem metuat. Item Seneca li. 4. Sapientis est libero arbitrio nihil timet imbecillitatem hominis: qz securitatem dei habet. Et seneca de quatuor virtutibus cardinalium dicit. vt iustus sis no sufficit q innocens sis: sed vt innocens ab iniuria ferues. Et idem. Iusticia est vinculum diuine et humane societatis. C Quoties ego coisgatum. Dico. ostendit se perturbatus ex merito frustracione suorum. et primo tangit merita et beneficia alyo epibita. secundo tangit frustrationem eorum ibi. Sed esse. Prima in septem partibus fz q recitat septem beneficia que patebunt. Primo dicit. Ego Boetius multoties ipsum Conigatum qui fuit officialis regio Theodozici obuius idest contrarius expepi idest impediui. ipsum facientem impetum. i. insultum contra fortunam. i. extra bona fortune. cuiusqz bois ibecillis. i. ipotetis resistere. Tunc ponit 2m bñficiu dices. Quoties ego ptepi miseris. i. pauperibus. quos auaricia barbaroz. i. crudelium boium ipunita. i. castigata. vexabat infinitis calumys. i. miseris. illos ego ptepi auaritate mea obiecta. i. exposita. piculis. i. danis. Tunc qz. i. l. ligo. detrahit me. i. deflexit. aure ad iniuriam. C Nota q conigatum fuit qd a nobilis familiaris regis Theodozici q su officialis fuit et tot tyrannus q plures boies inasit ipotetis. i. sua ipsa auferendo que Boetius sibi tri a

Quoties ego Conigatus in becillis cuiusqz fortunam ipetitui faciere obuius expepi. Quoties domi Trigullia regie ppositum domum ab iccepta pperatqz iaz proisus iniuria dei. Quoties ens miseris quos infinitis calumys ipunita barbaroz semper auaricia vexabat: obiecta piculis auante ptepi. Tunc me a iure ad iniuriam quisqz detrahit. Prouincialium fortunam: tu priuatis rapinis: tu publicis vectigalibus pessundari: no aliter qz q patiebantur idolui. Lum

suo ipetu iniurioso auertit. talis est erat trigulla ppositus aule regie. C Tunc fz Duguitozes q barbarus id est qd crudeliter icultus et solidus. et est nome crudelitatis. Un oli oēs a vniuersis qdē dicitur sibi barbare pter grecos et latinos. Et barbaria of qdam terra iuxta grecias fita. ppter crudelitatem excellētia. C Nota Boetius dicit. Tunc a iure ad iniuriam

acerbe famis tpe grauis atqz i explicabilis idicta coemptio pfigurata iopia capania puita videret: certame aduersu pfectus proxijs cois pmodi ratione suscepi: rege cognoscente pcedi: et ne coemptio exigeret euici. Paulinum consularē viru copes palatini canes iaz spe atqz ambitio deuozassent ab ipsis byatū faucibus traxi. Albinu consularē viz p iudicare accusatois pēa corripit: odissis me cypriani delatoris pposui. Satis ne i me magnas vi

aliqui pessundari idest subyci. priuatis rapinis. i. occultis. tum idest aliquando publicis vectigalibus idest tribus. q. ol. cum prouinciales nunc spoliarentur. nunc tribus in bona ipoz auferendo ego dolui tantum sicut q patiebantur. C Nota q omnem ciuitatem vel regionem quam romani expugnauerunt fecerunt tributariam vel coloniam vel puinciam. Tributariam faciebant quando relicti inhabitatozibus terre ad tributū soluedum homines compellebant. Coloniam autem faciebant cum expulsi habitatozibus alienos isituerunt ad inhabitandum. Prouincia autem faciebant quado aliquem romanū pñebat illi terree q collectis redditibus eos romā miteret. et inhabitatozibus illius terre dicebant puinciales. Isti puinciales aliquando molestabant puatis. i. occultis rapinis. i. exactionibus suoz pfectoz. aliquando publicis vectigalibus. i. tribus qz id est modo et iusto exigebant ab eis: de quo Boetius dicit. C Nota. vectigal pprie dicit tributū qd dat de vectura. C Nota fm Duguitonē puincia est regio subigata romanis et tributaria facta. Tunc puincialis. i. tributarius.

Cum acerbe famis tpe. Dicit ponit qntum bñficiu. C. Tunc tpe acerbe. i. magne famis est idicta. i. instituta. grauis coemptio. i. angaria q coemptio erat pfigurata. i. puitura capania puincia iopia. i. paupertate. Ego Boetius suscepi certame pfectus proxijs q idiperat illaz coemptione et rone cois comodi. boni ego certauit rege cognoscente et deuicte ne exigeretur illa coemptio. C Nota q coemptio est tributio super aliqua portione danda de re emenda vt vededa. et vocatur vulgariter yngels. et talis fuit instituta super campaniam puinciam destrueda: qua Boetius remouit. C Paulinum consularē memit. Dicit ponit sextum beneficium dicens. Ego traxi idest liberaui paulinum virum consularē cuius opes iam deuozassent spe et ambitione idest cupiditate canes palatice: idest familiares regie similes canibus. illum traxi a faucibus byatium idest appetentium opes paulini. C Nota q familiares regis qui presidebat palatuz vocabantur canes palatini. scit enim canes habent ora byantia ad cupidas escas. sic isti byabant ad vripendas facultates pauperū romanoz. C Tunc pñer